
 

1 

 

Č.j.: MěÚ/15478/2018/ŽP        V Čáslavi dne 4. 7. 2018 
sp.zn.: 2435/18 
Vyřizuje: Ing. Eva Trtíková 
Telefon:   327 300 136, e-mail.: trtikova@meucaslav.cz 

        
 
 
 
 
Adresát: 
Obec Souńov 
 
 

 

 

 
 
 
 
 
Žadatel:       Zastoupení:     
Obec Souňov       IKKO Hradec Králové, s.r.o. 
IČ 006 40 093      IČ 274 82 782 
Souňov, č.p. 14     Ing. Bohuslav Kouba    
286 01 Čáslav       Bratří Štefanů 238    
       500 03  Hradec Králové                                                                          
 
 

Veřejná vyhláška 
 

Oznámení o zahájení vodoprávního řízení 
 

Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí jako příslušný vodoprávní úřad podle ustanovení § 
106 zákona 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon) a § 15 zákona č. 
183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
oznamuje podle ustanovení § 115 zákona o vodách, že na žádost Obce Souňov, se sídlem Souňov 14, 
286 01 Čáslav, IČO 00640093 bylo dnem doručení 14. 6. 2018 zahájeno vodoprávní řízení o vydání 
stavebního povolení na stavbu vodního díla „VODOVOD SOUŇOV“, podle § 15 zákona č. 254/2001 
Sb. a § 115 zákona č. 183/2006 Sb.  
 
Předmětem dokumentace je návrh venkovního vodovodu k zásobování obce Souňov pitnou vodou. 
Navržený vodovod bude napojen na stávající řad v obci Chedrbí. Přívodní vodovodní řad v Chedrbí do 
Souňova je veden v historické polní cestě, zásobní vodovodní řady v Souňově jsou vedeny 
v komunikaci Krajské správy a údržby silnic Středočeského kraje a v místních komunikacích v majetku 
obce. 
Vodovodní řady jsou vedeny v souběhu s navrženou splaškovou kanalizací. Na vodovodních řadech 
budou osazeny hydranty pro odkalení a odvzdušnění potrubí.  
 
 
Předmětem vodoprávního povolení jsou tyto stavební objekty a provozní soubory: 
 
IO 01 Vodovodní řady  
Vodovodní řady jsou navrženy z potrubí PE 100 RC dvouvrstvé, SDR 11 D 90 x 8,2 mm. 
Vodovodní řad A……………………………………………………..Délka 1798,0 m 
Vodovodní řad A1……………………………………………………Délka 288,0 m 
Vodovodní řad A2……………………………………………………Délka 100,0 m 
Vodovodní řad A2-1…………………………………………………Délka 456,0 m 
Vodovodní řad A2-2…………………………………………………Délka 33,0 m 
Vodovodní řad A3……………………………………………………Délka 55,0 m 
Celková délka vodovodních řadů bude 2730 m 

MĚSTSKÝ ÚŘAD ČÁSLAV 
Odbor životního prostředí 



2 

 

IO 02 ATS stavební část 
V místě napojení bude vybudována akumulace vody o objemu 16 m3. U navržené akumulace bude 
vybudována automatická tlaková stanice s výkonem 1,0 l/s, která bude čerpat vodu do navržené 
vodovodní sítě v obci Souňov. 
ATS se dělí na podzemní (akumulační) část a nadzemní objekt, ve kterém bude umístěna technologie 
(dávkování chlornanu sodného). Pitná voda se bude akumulovat ve dvou nádržích o objemu 2 x 8 m3.  
 
 
(Inženýrské objekty IO 03 Opravy komunikací a komunikace u ATS a IO 04 Kabelové rozvody NN 
nejsou předmětem tohoto stavebního povolení.) 
 
 
PS 01 ATS strojní technologie 
ATS je dělena na dvě části – podzemní (akumulační) a nadzemní (technologie úpravny vody a ATS). 
Akumulační část se bude nacházet ve dvou nádržích o průměru DN 2500. Obě nádrže budou 
vystrojeny tak, aby bylo možné je provozovat odděleně. Tím bude zajištěno zásobování spotřebiště 
vodou i během údržby nebo sanitace. V obou nádržích bude osazeno napouštěcí, propojovací a 
vypouštěcí potrubí. Do nadzemního objektu bude umístěna automatická tlaková stanice a dávkovací 
zařízení na chlornan sodný. 
 
PS 02 Rozvody technologické a stavební elektřiny 
Elektroinstalační rozvody pro ATS. Veškerá elektrická zařízení uvnitř vodojemu včetně ATS bude 
připojeno z nového rozvaděče R, který není předmětem tohoto stavebního povolení. 
 
PS 03 ATS přenos dat 
Technologická elektroinstalace uvedeného objektu ATS Souňov, připojení technologických zařízení, 
místní i dálkové ovládání, monitoring a přenos požadovaných dat na dispečink. 
 
 
Stavba bude umístěna na těchto pozemcích: 
 
k. ú. Chedrbí:  
řad A parc. č. dle KN 599/1 
 
k. ú. Souňov:  
řad A parc. č. dle KN 245/1, 149/1, 150, 131/1, 256/1, 136/4, 230, 244, 242/1, 220/6, 222 
řad A1 parc. č. dle KN 222 
řad A2 parc. č. dle KN 222, 220/1 
řad A-2-1 parc. č. dle KN 220/1, 222, 249, 184/3 
řad A-2-2 parc. č. dle KN 220/1, st. 24, 23 
řad A3 parc. č. dle KN 220/3 
 
 
Územní rozhodnutí pro stavbu „VODOVOD SOUŇOV“, vydal Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a 
regionálního rozvoje pod č. j.: MěÚ SU 28135/2017 ze dne 28. 12. 2017.  
 
S vlastníky pozemků dotčených stavbou byly uzavřeny smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě, smlouvy o právu provést stavbu a smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene. 
 



3 

 

Vzhledem k povaze věci a znalosti místa provedení Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí 
upouští od místního šetření. Do žádosti a předložených dokladů mohou účastníci řízení nahlédnout u 
Městského úřadu Čáslav, odboru životního prostředí, ul. Gen. Eliáše (1. patro) v úřední dny pondělí a 
středa od 8 – 11:30 a od 12 - 16:30 hodin. Svá vyjádření můžete doručit písemně na adresu 
Městského úřadu Čáslav, odboru životního prostředí.  
 
 
Účastníci řízení mohou své námitky a stanoviska k povolení stavby vodního díla uplatnit podle § 115 
odst. 8 vodního zákona nejpozději do 30 dnů od vyvěšení oznámení o zahájení řízení na úřední desku. 

 
 
 
 
 
 

 
Jana Skotnicová 
pověřená vedením odboru 
 
 
Tato vyhláška bude vyvěšena na úřední desce Obecního úřadu Souňov, Obecního úřadu Krchleby a 
Městského úřadu Čáslav po dobu 30 dnů. Po sejmutí bude vyhláška vrácena potvrzená příslušným 
úřadem zpět Městskému úřadu Čáslav, odboru životního prostředí.  
 
 
 
 
 
Vyvěšeno dne:                                                                                Sejmuto dne: 
 

 
 
 
 

Razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí písemnosti 
 
 
 
Oznámení obdrží: 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákoník č. 500/2004 Sb., správní řád: 
IKKO, s.r.o. Bratří Štefanů 238, 500 03 Hradec Králové 
Povodí Labe, státní podnik. Víta Nejedlého 951/8, Slezské předměstí, 500 03 Hradec Králové 
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, Zborovská 11, 150 21 
Praha 5    
Vodohospodářská společnost Vrchlice-Maleč, Ku Ptáku 387, 284 01 Kutná Hora 
ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874, 405 02 Děčín 
Česká telekomunikační infrastruktura, a.s., Olšanská 2681, 130 00 Praha 3 
 
 



4 

 

Účastníci řízení dle § 27 odst. 1 písm. a) zákoník č. 500/2004 Sb., správní řád – vlastníci stavbou 
dotčených pozemků: 
k. ú. Chedrbí 
pozemkové parcely: 
599/1 
 
k.ú. Souňov 
pozemkové parcely: 
245/1, 149/1, 150, 131/1, 256/1, 136/4, 230, 244, 242/1, 220/6, 222, 220/1, 249, 184/3, st. 24, 23, 
220/3 
 
Účastníci řízení dle § 27 odst. 2 písm. a) zákoník č. 500/2004 Sb., správní řád -  vlastníci sousedních 
pozemků: 
k.ú. Chedrbí 
pozemkové parcely: 
243/1, 168, 166/35, 166/33, 166/32, 597, 161/1, 161/2, 166/6, 156/2, 593/1,  
 
k.ú. Souňov 
pozemkové parcely: 
149/1, 245/2, 152/1, 246, 130/1, 155/21, 60/33, 60/32, 60/31, 60/30, 155/15, 155/14, 60/26, 60/7, 
155/3, 60/4, 260, 60/2, 5/3, 6, 220/7, 11/2, 12/3, 12/1, 220/2, 220/5, 27, 1/5, 1/6, 1/1, 1/4, 220/4, 
154, 242/1, 247/1, 14/2, 14/1, 18/1, 160, 158/5, 158/6, 184/2, 184/8, 184/4, 184/5, 184/6, 184/9, 
184/10, 184/7, 184/11, 158/11, 25, 19/3, 19/2, 24, 33, 226 
 
stavební parcely: 
54, 49, 56, 55, 57, 52, 51, 53, 50, 48, 46, 40, 43, 42, 39, 41, 37, 10, 28, 9/1, 34, 11, 12, 8, 36, 35, 34, 
67, 7, 13, 15, 6/1, 6/2, 3, 27, 41, 10, 17, 19/1, 47, 33, 25, 19/1, 32, 23, 22, 30, 44, 4, 3 
 
 
Dotčené orgány:  
Městský úřad Čáslav, odbor výstavby a regionálního rozvoje 
Městský úřad Čáslav, odbor vnějších vztahů, orgán státní památkové péče 
Městský úřad Čáslav, odbor dopravy 
Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje územní odbor KH, U Zastávky 280, 284 01 Kutná Hora 
Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze 
Městský úřad Čáslav, odbor životního prostředí, orgán ochrany přírody a krajiny 
 
Na vědomí: 
Archeologický ústa AV ČR, v.v.i., Letenská 4, 118 00 Praha 
Krajské ředitelství policie Středočeského kraje, Na Náměstí 421, 284 01 Kutná Hora 
 


